
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33507  7Quarta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2017

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 749/2017 – PGE.G., 
28 de novembro de 2017.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária aos servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessora, 
identidade funcional 5892912/3 e Kaldy Ney Pinto Barbosa, 
Motorista, identidade funcional 55589380/1, para obtenção de 
cópias e certidão de trânsito em julgado referente ao processo 
nº 00125104720118140051, no dia 05.12.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Bragança/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 254826
PORTARIA Nº 747/2017 – PGE.G., 

28 de novembro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 e 
½ diária ao Procurador do Estado Pablo Santos De Souza, Id. 
Funcional 5930961/1, para participar de audiência referente ao 
processo nº 0020827-31.2015.8.14.0005, no período de 06 a 
07.12.2017.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Altamira/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 254821
PORTARIA Nº 748/2017 – PGE.G., 

28 de novembro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 
01 e ½ diária ao servidor Rodrigo Costa Pinto, Assistente 
Administrativo, Id. Funcional 57215081/1, para participar de 
audiência trabalhista como preposto no processo nº 0000933-
15.2017.5.08.0103, no período de 06 a 07.12.2017.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Altamira/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 254824

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 718 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, em exercício, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no 
DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da 
Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 
06/09/94 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2017/511431,
RESOLVE:
I – REVOGAR,  a PORTARIA Nº 050 de 06 de agosto de 2015, 
publicada no DOE 32.945 de 07/08/2015;
II – DESIGNAR, para atuar como ADC’s titular desta Fundação 
o servidor ORENILSON PINHEIRO DE AZEVEDO, matricula 
5919872/2, cargo: Coordenador de Núcleo de Políticas Sociais 
e como ADC’s suplentes a servidora MILENA KZAN MESQUITA 
DA SILVA, matricula 57211969/15, cargo: Técnico em Gestão 
Pública/Administrador e VICTOR MARQUES DA FONSECA NETO, 
matricula 5936589/1, cargo: Técnico em Gestão Pública/ 
Administrador.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ

Protocolo: 254689

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 720 
DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Jeferson Arnaldo Medeiros Souza
Cargo: Coordenador de Núcleo de Projetos
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança/ PA.
Período: 27 a 30/11/2017.
Objetivo: Realizar mobilização e execução do encontro de 
atualização do MOVER,  no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 721 
DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Antônio Augusto da Cunha Neto
Cargo: Coordenador de Núcleo de Projetos
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança/ PA.
Período: 27 a 30/11/2017.
Objetivo: Realizar mobilização e execução do encontro de 
atualização do MOVER,  no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 722 
DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Denisson Martins de Souza
Cargo: Assessor Operacional
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança/ PA.
Período: 27 a 30/11/2017.
Objetivo: Realizar mobilização e execução do encontro de 
atualização do MOVER,  no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ

Protocolo: 254884

OUTRAS MATÉRIAS
.

 PORTARIA Nº 719 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, em exercício, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no 
DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da 
Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o que estabelece a Lei Complementar nº 07/91 
de 25/09/199, alterada pela Lei Complementar nº 077, de 
28/12/2011;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2017/477336 de 
07/11/2017, que dispõe sobre o Processo Seletivo Simplifi cado 
para contratação temporária desta Fundação;
CONSIDERANDO os dispositivos do Decreto nº 1.741, de 
19/04/2017, publicado no D.O.E nº 33.358 de 20/04/2017, que 
disciplina o Processo Seletivo Simplifi cado para a contratação 
de servidor temporário, prevista no Art. 36, da Constituição do 
Estado do Pará, no âmbito da Administração Direta, Autarquias 
e Fundações Públicas, e revoga o Decreto nº 1.627, de 18 de 
outubro de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º Instituir Comissão especifi ca para planejar, coordenar e 
executar o Processo Seletivo Simplifi cado nº 002/2017-F.PROPAZ 
para a contratação temporária no âmbito desta Fundação.
Art. 2º Designar os servidores relacionados a seguir para, sob 
a presidência do primeiro, integrarem a Comissão do Processo 
Seletivo Simplifi cado:
I – Orenilson Pinheiro de Azevedo, matrícula nº 5919872/2, 
Coordenador de Núcleo de Políticas Sociais;
II – Naiana Dias Gurjão Santos, matrícula nº 54187713/3, 
Diretor de Políticas Sociais;
III – Débora Hosana Gonçalves da Silva, matrícula nº 
54185866/2, Assessor Técnico;
IV – Raquel Gibson da Cunha, matrícula nº 80846164/4, 
Coordenador de Núcleo de Projetos;
V – Lucicleide de Azevedo Ribeiro Santos, matrícula nº 
57222914/2, Coordenador;
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ

Protocolo: 254833

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº.873/2017-GS/SEAD 
DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e
CONSIDERANDO o Processo n°2017/491082;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora CLAUDIA NAZARE MEDEIROS DA SILVA, 
Id. Funcional nº. 5127793/4, ocupante do cargo de Gerente, 
para responder pela Coordenadoria de Saúde Ocupacional e 
Segurança do Trabalho/SEAD, durante o impedimento legal da 
titular ANA LUCIA NASCIMENTO FEIO, Id. Funcional nº 180424/1, 
no período de 18.12.2017 a 16.01.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 DE 
NOVEMBRO DE 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 254662

PORTARIA Nº. 872/2017-GS/SEAD 
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial   nº. 31.824 
de 03.01.2011, e
CONSIDERANDO o Processo n° 2017/262947;
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora MARIA DA LUZ LEAL PENA, Id. Funcional 
nº.3152944/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
para responder pela Gerência do Sistema de Material e Serviços 
– SEAD, durante o impedimento da titular, SILVIA SOUZA 
NASCIMENTO FERREIRA, Id. Funcional nº. 3891/1, período de 
26/06/2017 a 25/07/2017, sem ônus para esta Secretaria.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 26.06.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 23 DE 
NOVEMBRO DE 2017.
 ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 254720

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 874/2017-GS/SEAD 
DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011;
R E S O L V E:
ANULAR a Portaria nº. 573/2015-GS/SEAD de 09 de agosto de 
2017, publicada no DOE nº. 33.444 de 24.08.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
NOVEMBRO DE 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 254456

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD, 
por meio da COMISSÃO DE LEILÃO, designada pela PORTARIA 
Nº 0147/2017-GS/SEAD de 14/03/2017, publicada no D.O.E. nº 
33.336 de 20/03/2017, alterada pela PORTARIA Nº 774/2017-
GS/SEAD, de 24/10/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado 
nº 33.487 de 27/10/2017, resolve acrescentar mais 7 (sete) lo-
tes (44, 45, 46, 47, 48, 49 e 50) os quais passam a integrar o 
Anexo I do Edital de Leilão nº 03/2017, publicado no D.O.E. nº 
33.502, de 22/11/2017, totalizando 50 lotes, cujo certame será 
realizado em 06/12/2017, nos termos e condições descritas no 
Edital.
 Belém, 27 de novembro de 2017.
 BRUNO MAGALHÃES
Presidente da Comissão de Leilão


